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Nr 37.

Kungl. Martts proposition till riksdagen angående ytter
ligare bidrag för budgetåret 193611937 till Eugenia
hemmet; given Stockholms slott den 15 januari 1937.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, örn vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Gustav Moller.

Utdrag av protokollet över socialfonden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 15 januari 1937.

K ärvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson, Westman, Wigforss, Möller,

Levinson, Engberg, Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller:

I riksstaten för innevarande budgetår är till bidrag till Eugeniahemmet 
upptaget ett anslag av 5,000 kronor.

Med anledning av en av medicinalstyrelsen den 30 oktober 1936 gjord 
framställning angående åtgärder för beredande av vård åt personer, vilka 
lede av förlamning såsom följd av genomgången barnförlamning, föreskrev 
Kungl. Majit den 27 november 1936, att statsbidrag finge för tiden 1 okto
ber—31 december 1936 utgå för trettio provisoriska vårdplatser, som vid 
Eugeniahemmet ställts till förfogande för vard av dylika personer, med 
rätt för medicinalstyrelsen att, därest förhållandena det tilläte och omstän
digheterna så påfordrade, medgiva, att bidrag finge utgå för ytterligare
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högst tio vårdplatser. Bidraget skulle utgå med 2 kronor 15 öre för vård
dag för varje å sådan provisorisk plats vårdad person, motsvarande det till 
de egentliga vanföreanstalterna utgående statsbidraget.

Kungl. Majit meddelade vidare beslut rörande statsbidragets utbetalande 
samt föreskrev, att bidraget skulle utgå från det för budgetåret 1936/1937 
anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Därjämte anbefallde 
Kungl. Maj.t statskontoret att pa rekvisition till medicinalstyrelsen för före
varande ändamål utanordna högst 7,000 kronor från nämnda anslag.

Kungl. Majits förenämnda beslut föranleddes av den omfattande barnför- 
lamningsepidemi, som år 1936 hemsökte stora delar av landet. Med hän
syn till den synnerliga vikten av att de av sjukdomen drabbade utan dröjs
mål komme i åtnjutande av lämplig vård, hade medicinalstyrelsen i sin 
förenämnda framställning framlagt en plan för provisorisk utvidgning av 
vanförevården, enligt vilken plan Eugeniahemmet skulle tagas i anspråk på 
sätt nyss angivits. På grund av alltjämt föreliggande behov av vårdplatser 
torde, såvitt nu kan bedömas, bliva nödvändigt att jämväl under tiden 1 
januari—30 juni 1937 disponera de provisoriska platserna vid Eugeniahem
met. Då statsbidrag för dessa platser, i den mån de utnyttjas, bör utgå 
i enlighet med de föreskrifter, som meddelats för tiden 1 oktober—31 de
cember 1936, och då anslaget till oförutsedda utgifter lämpligen bör anlitas 
för ändamålet, anser jag mig böra föreslå, att riksdagens medgivande härtill 
utverkas. I anslutning till medicinalstyrelsens uppskattning beräknar jag 
kostnaderna till högst 13,000 kronor.

Jag vill erinra, att hinder icke möter, att för nästa budgetår, därest så 
skulle befinnas erforderligt, för statsbidrag för de provisoriska platserna 
vid hemmet anlita det för sagda budgetår äskade anslaget till bidrag till 
Eugeniahemmet. Kungl. Majit Ilar nämligen i enlighet med de vid 1936 
års riksdag beslutade grunderna för statsbidrag till vissa grenar av den 
slutna sjukvården m. m. hemställt, att anslaget måtte anvisas såsom för
slagsanslag.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

att för bidrag till Eugeniahemmet må i enlighet med de av 
mig förordade grunderna tagas i anspråk högst 13,000 kronor 
av det i riksstaten för budgetåret 1936/1937 uppförda förslags
anslaget till oförutsedda utgifter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Majit Konungen bifall samt 
förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
meliard Jobson.

Stockholm 1937. K. L. Beckmans Boktryckeri.


